
Protokół Nr 16/08 
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej Białogardu 
                                   odbytego w dniu 25 listopada 2008 roku. 
 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 11.00. 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco 
1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
2.Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
a) podatku od nieruchomości. 
3.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Przebieg posiedzenia komisji był następujący: 
 
Ad 1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
Po przywitaniu przybyłych osób posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący 
komisji – Bogdan Żurawski. 
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
a) podatku od nieruchomości. 
Przedstawiła: Skarbnik Maista, Lucyna Szymecka. Materiał w załączeniu. 
Dyskusja: 
Skarbnik Miasta – powiedziała, że jeśli chcemy obniżyć stawki podatku, to trzeba zrobić 
symulację i obniżyć dochody. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że 5 mln zł to deficyt budżetowy i spłaty kredytu. Trzeba zrobić 
cięcia budżetowe. 
Burmistrz Miasta – stwierdził, że mając na uwadze rynek pracy i bezrobocie w mieście, 
chcąc wspomóc przedsiębiorców nie wiele zwiększono stawki podatkowe na 2009 rok. 
Trzeba podatki urealnić, istnieje taka konieczność, aby utrzymać tempo realizacji inwestycji, 
trzeba zwiększyć dochody. W naszym województwie na dzień dzisiejszy mamy najniższe 
stawki podatkowe. Ten projekt uchwały – druk Ł’ pozwoli spiąć budżet na rok 2009.  
Podatki mogą być przyjęte na okres przejściowy, nie muszą być wieczne.  
Najbliższe 2-3 lata będą dla nas ciężkie, Decyzję w tej sprawie Państwo podejmiecie,  
a Burmistrz przyjmie takie stawki. 
Jerzy Harłacz – powiedział: my dzisiaj spotykamy się i trudno powiedzieć.  
My wstrzymamy się od głosu.  Nie widzi możliwości, aby ciągle zwalniać. 
Inkubator Przedsiębiorczości. Informuje, że  likwiduje prowadzone  schronisko dla psów 
i z  nowym rokiem nie będzie ono funkcjonować. 
Krystyna Leś – zapytała, czym różni się podmiot gospodarczy, który dostaje lokal i nie płaci 
podatku - Inkubator od innego podmiotu prowadzącego działalność. Ile, Inkubator płaci za 
wynajem lokalu. 
Burmistrz Miasta – odpowiedział, że płaci 8 zł za 1m2 zajmowanej powierzchni. 
Krystyna Leś – powiedziała, że o tym napisze do Urzędu Ochrony Konsumentów 
i Konkurencji. 
Burmistrz Miasta – powiedział, że chce rozdzielić Inkubator Technologiczny od Inkubatora 
Przedsiębiorczości. Inkubator Przedsiębiorczości uzyskał pieniądze od banku światowego na 
remont. Istotą jest pomoc dla startujących ludzi z działalnością. Powstał, gdy w mieście było  
duże bezrobocie. Trzeba zgłosić wolę do dyrektora Madejskiego. 



Kazimierz Sosnowski – stwierdził, że co roku jest dylemat.  
Powiedział, że trzeba radnym nie przedstawiać swojej koncepcji podatków oraz jak spiąć 
budżet na 2009 rok i niech to radni pokażą Burmistrzowi jak to zrobić. 
Czeka na to. że ta Rada przedstawi Burmistrzowi Miasta swoją wizję. 
Zawiązała się wspaniała koalicja , niech pokaże, co potrafi. Niech będzie w tej kwestii 
odpowiedzialność Rady. 
Zbigniew Rychter – powiedział, że zgadza się z kolegą radnym Sosnowskim. 
Przewodniczący komisji – powiedział, aby udostępnić dokumenty przedstawiające, 
kto i od kiedy oraz ile tam podmiotów prowadzi działalność gospodarczą.  
W tej sprawie skieruje pismo do dyrektora Madejskiego. 
Jerzy Harłacz – powiedział, że przykładem współpracy Burmistrza Miasta z Radnymi  
jest przedłożony projekt budżetu na 2009 rok. Zapytał, gdzie są propozycje radnych  
do przyszłorocznego budżetu. 
Zapytał, czy wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za ten budżet. Trzeba wprowadzić pewną 
dyscyplinę wydatków i o tym Burmistrz dowie się na sesji Rady. 
Zbigniew Rychter – poprosił, że jeśli jest to możliwe to, aby zastanowić się nad naszymi 
uwagami, bo jutro na sesji będzie kontra w tej sprawie. 
Burmistrz Miasta – powiedział: szkoda, że Pan  radny Jurek wyszedł. Żadna kontrola nie 
stwierdziła działalności niezgodnej z prawem. Teraz w sprawie budżetu  jest czas na dyskusję 
do końca marca 2009 roku.  Do Rady Miejskiej projekt budżetu na 2009 rok złożono w 
terminie ustawowym - w dniu 14 listopada 2008 roku. 
Skarbnik Miasta –powiedziała: my nikomu nie utrudniamy życia. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że każdy ma prawo do swojego zdania.  
O godzinie 12.00 będzie spotkanie w tej sprawie. My jako komisja mamy to zaopiniować. 
Aby budować musimy sięgnąć po podatki. 
Przegłosowano projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości – druk Ł’: 
za – 2, przeciw – 1, wstrzymało się -1. opinia pozytywna. 
 
Ad  3. Zamknięcie posiedzenia. 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 11.45. 
 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska- Szydłowska            
 
                                                                                            Przewodniczący komisji: 
 
                                                                                                 Bogdan Żurawski 
 
 
 
 
 


	Protokół Nr 16/08 
	z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  
	Rady Miejskiej Białogardu 
	 
	Porządek posiedzenia przedstawia się następująco 

